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Fach-/Servicebereich

2 - Soziale Hilfen, Jugend

060.361.010

Forderung von Kindern in Tagespflege

415

4321 2000

Elternbeitréage

850.000

835.000

850.000

835.000

850.000

835.000

850.000

835.000

Zur Abmilderung der
Covid19-Folgen fur die
ortliche Gemeinschaft
beschloss der JHA auf die
turnusmafige 5%-ige
Erhéhung zu verzichten.
Der Ansatz ist daher zu
reduzieren.

060.362.010

Kinder- und Jugendarbeit

423

5291 0000

Aufwend. f. sonst.
Dienstleistungen -

Jugendpfleg.
Veranstaltungen

64.000

66.000

Fur die Durchfuihrung
eines Projektes mit
Jugendlichen zur
Gestaltung von stadt.
LitfaBs&ulen hat der JHA
2.000 € zur Verfigung
gestellt.

060.363.020

Kinder- und Jugendsozialarbeit, Familien

forderung

438

Personalkosten

Empfehlungsbeschluss
JHA an HaFa zur
Schaffung von 2
sozialpédagogischen
Fachkraftstellen fur
Schulsozialarbeit

060.365.010

Forderung von Kindern in Kindertageseinr

ichtungen

449

4321 1000

Elternbeitrage

2.140.000

2.106.000

2.140.000

2.106.000

2.140.000

2.106.000

2.140.000

2.106.000

Zur Abmilderung der
Covid19-Folgen fur die
ortliche Gemeinschaft
beschloss der JHA auf die
turnusmagige 5%-ige
Erhéhung zu verzichten.
Der Ansatz ist daher zu
reduzieren.
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5 . Finanzplanung
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Empfehlungsbeschluss
JHA an HaFa zur
449 Personalkosten Schaffung von 5 Stellen fur
Alltagshelferinnen in stadt.
Kitas
Der Zuwendungs-bescheid
. Uiber insg. 2.801.009 €
Investitionskostenz -
uweisung des liegt vor. In 2021 kann
452/ 706003082 Landes - jedoch aus formalen
FB 2 - - I " 0 840.300 0 0 0 0 Griinden lediglich ein
453 Kita "Rheinrauber L
Abruf in H6he von

68110000

Laacher
Weg/Ligusterweg

1.960.706 € erfolgen. Der
Restbetrag ist in 2022 neu
zu veranschlagen.




